
بهاره موفقی/ روز گذشــته صد و شــانزدهمین جلسه علنی 
شورای شــهر مشهد برگزار شــد که در این جلســه هم علاوه بر 
تذکرات متعدد اعضا به شهردار مشــهد، با انجام طرح سوال از 
محمدرضا قلندر شــریف درخصوص عملکرد وی در ماجرای 
سیل خسارت زای اخیر، شهردار مشــهد در آستانه استیضاح 
قرار گرفت؛ موضوعی کــه پیش از این نیز و بعــد از اتفاقات تلخ 
سیل اواخر اردیبهشت ماه مشهد، مورد مطالبه قرار گرفت و افکار 
عمومی خواستار استعفا یا عزل شــهردار مشهد شد. خراسان 
نیز در گزارشی با تیتر »نوبت عدلیه برای قصورهای یک سیل« 
خواستار استعفا یا برکناری شهردار مشهد و ورود دستگاه قضایی 
به قصورهــای رخ داده در ماجرای مدیریت بحران شــهرداری 

مشهد شده بود.

رگبار تذکر به شهردار مشهد؛ طوری کار نکنید که مایه 	 
ننگ ما شوید!

به گزارش »خراسان رضوی«، مجید دبیریان، رئیس کمیسیون 
اقتصــادی شــورا در تذکری بیــان کرد: ما قســم یــاد کردیم تا 
وظایف خود را به نحو احســن انجام دهیم و عدالت و انصاف را 
در همه زمینه ها در نظر داشته باشیم. برخی همکاران ما را چه 
شــده که در برابر اعمال شهردار و عملکرد شــهرداری سکوت 
کردند؟ دبیریان در تذکر به شهردار گفت: جناب شهردار از شما 
خواهش می کنیم طوری کار کنید که ما مجبور نباشیم هر هفته 
به شما تذکر بدهیم. مدیران شهرداری قبول دارند که شما فرد 
بسیار ضعیفی هستید. شما دغدغه مسائل شهر را ندارید و به 
حواشی فکر می کنید. طوری کار نکنید که مایه ننگ ما شوید. در 
موضوع سیل با جان مردم بازی و کوتاهی کردید. وی ادامه داد: 
رئیس کمیسیون حمل ونقل شورا بعد از سیل، جلسه تشکیل 
دادند و قرار شد شهرداری۱۱ مورد را اعلام کند که نتیجه این 
سهل انگاری ها چه بوده است؟ جواب کمیسیون را ندادند. وی 
اضافه کرد: نامه در شهرداری ۱30 تا  ۱40 بار گردش داشته 
است. آقای شــهردار با نامه های شــورا بازی نکنید. ما در برابر 
قصورهای شهرداری در موضوعات مختلف به ویژه سیل کوتاه 
نخواهیم آمد. شهردار باید تا چند روز آینده اقدامات نکرده خود 
در زمینه سیل را اعلام کند تا ببینیم باید پیگیری قضایی شود یا 

مدل دیگری رفتار کنیم.
حسین علوی مقدم، رئیس کمیسیون ورزش و جوانان شورا نیز به 
شهردار تذکر داد و گفت: برای کمپ ورزش شهدای شهرداری 
که بدون هماهنگی با شورا نام آن را تغییر دادید. بار اول قرار بود 
برای افتتاح این کمپ وزیر ورزش حضور پیدا کند که کنسل شد، 
اما بار دوم نباید با اعضای شورا هماهنگ می کردید؟ وی گفت: 
شما در هیچ کدام از پروژه های عمرانی ورزشی دغدغه نداشتید، 
امــا امــروز می خواهیــد پروپاگانــدای رســانه ای راه بیندازید. 
می خواهید بین اعضای شــورا تفرقه بیندازید اما نمی توانید. 
پروژه 4 هزار و ۵۲ واحدی که آبروی شوراست به خاطر امضای 
شــهردار در دفتر شــما مانده، زیرا آن چه می خواســتید اتفاق 

نیفتاده است.
حجت الاســلام والمســلمین منصوریــان، رئیس کمیســیون 
فرهنگی هم در بیان تذکرات خود گفت: تذکر اول من به آقای 
موحدیان، رئیس شوراست. ما جلسه قبل عرض کردیم در ایام 
انتخابات کار اضافه ای بر گردن شــهرداران مناطق گذاشــته 
نشود. آن ها نیز نسبت به این موضوع اعتراض دارند اما فضا به 
گونه ای برای آن ها طراحی شــده که اگر مخالفت کنند برکنار 
می شــوند. این در قانــون بودجه مطرح نشــده که شــهرداران 
مناطق باید در جلســات انتخاباتی شــرکت کنند. ما دستگاه 
خدمات رسان هستیم و نباید این کارها را انجام دهیم. از آموزش 
و پرورش در این زمینه استفاده شود. این انحراف در بودجه است 

و باید پیگیری شود.
در ادامه، موسی الرضا حاجی بگلو، سخنگوی شورای شهر هم 
به شــهردار تذکر داد و گفت: تذکر من به شــهردار درخصوص 
انتصابات اســت. بســیاری از مدیران در مجموعه شهرداری با 
حکم سرپرستی مشغول فعالیت هستند که این سرپرست انگیزه 
ندارد. این سرپرســتی نهایت سه ماه اســت نه این که هفت ماه 
سرپرست باشند. وی افزود: هم اکنون ۱0 تا ۱۱ نفر از مدیران 

ارشد شهرداری سرپرست هستند.
دبیریان در تذکــری دیگر با اشــاره به افتتاح مجدد پل شــهید 
میرزایی گفت: افتتاح مجدد پروژه ها چه صیغه ای است؟ مگر 
ما و مردم مسخره شما هستیم؟ به جای این که پروژه ای را دو یا 

سه بار افتتاح کنید، پروژه جدید افتتاح کنید.

پاسخ های شهردار به تذکرات	 
محمدرضا قلندر شریف، شهردار مشــهد در پاسخ به تذکرات 
اعضای شورا بیان کرد: تذکرهایی در صحن داده می شود که ما 
پاسخ ها را به شورا می فرستیم. پروژه شهید میرزایی را به صورت 
رسمی افتتاح نکردیم و روز افتتاح پروژه های منطقه 3 به صورت 
رسمی افتتاح شد. من از الفاظی که دوستان به کار می برند و در 
شأن جلسه نیست عذرخواهی می کنم. وی با اشاره به پروژه 4 
هزار و ۵۲ واحدی تصریح کرد: ما این پروژه را عملیاتی کردیم، 
پیگیر بودیم و در حال آماده سازی اســت. پروانه پروژه را صادر 
کردیم اما بیش از سه ماه اســت که لایحه آن در شورا گیر کرده، 
لایحــه را تایید یا رد کنیــد. وی افزود: ما ۲هــزار میلیارد تومان 
آورده زمین و پروانه داریم که باید هزار و ۲۵0 میلیارد تومان را به 
حساب مشترک بریزند یا زمین در اختیار شهرداری قرار دهند. 
برای زمین در جلسه ای که با استاندار، فرماندار و معاون عمرانی 
استاندار در دفتر آقای مخبر داشتیم، مطرح شد که دکتر بذرپاش 
گفتند ما سهم خود را از زمین ذکریا می دهیم. من اعلام کردم 
زمین ذکریا از دولت نهم برای بازآفرینی شهری در نظر گرفته 
شده اما قابلیت ندارد. شــهردار مشهد افزود: موضوع دیگر که 
آقای علوی گفتند در حوزه کمپ ورزش شهدای شهرداری بود. 
جلســاتی با هماهنگی آقای علوی در حوزه ورزش برگزار شد. 
دو بار کلنگ زنی کمپ را با نظر شما کنسل کردیم. بار اول آقای 
علوی گفتند وزیر ورزش را برای افتتاح می آورند که نیامدند و بار 
دوم هم نامه دعوت را از دبیرخانه برگرداندیم. اجرای کارها به 

عهده شهرداری است، این که در ریز اجرایی کارها دخالت کنیم، 
کار جواب نمی دهد.

طرح سوال از شهردار	 
در دســتور کار اول طرح ســوال از شهردار مشــهد درخصوص 
عملکــرد در ماجــرای ســیل اخیــر توســط حجــت الاســلام 
والمســلمین منصوریان قرائت شــد و وی گفت: آیا شهرداری 
به ریاســت شــهردار محترم )نه جلســات داخلــی معاونت ها( 
جلســه بحران تشــکیل داده و به معاونت های ذی ربط وظایف 
و مســئولیت ها را ابلاغ کرده و پیگیری های لازم به عمل آمده 
است؟ آیا مســتند اجرای شــیوه نامه های لازم در برابر بحران 
اعلامی از قبیل تخلیــه چاه جذبی و مکاتبات با دســتگاه های 
ذی ربط و بازدید و اســتفاده از ناظر دریچه هــای خروجی و... 

موجود است؟«
شهردار مشهد در پاسخ به طرح سوال بیان کرد: حادثه ای اتفاق 
افتاد و بارانی بارید که براساس نظر رسمی سازمان هواشناسی 
در جلســه ســتاد  مدیریت بحران اســتان در حضور معاون اول 
رئیس جمهور و وزیر کشــور دوره بازگشــت آن ۲00 ساله بود. 
هشــدار صادر شــده، هشــدار نارنجی بود، در حالــی که برای 
بارندگی های با دوره بازگشــت ۲00 ســاله باید هشدار قرمز 
صادر می شــد. در روز ۲۶ اردیبهشــت بارندگی 40 دقیقه ای 
3۸.۵ میلی متری، بیش از دوره بازگشت ۲00 ساله بود و در 
روز ۲۹ اردیبهشت نیز ۲۲ میلی متر بارندگی در ۱۵ دقیقه اتفاق 
افتاد. براساس قانون مدیریت بحران کشور، مدیریت بحران شهر 
برعهده فرماندار است و در شرایط اضطراری شهردار و بخشدار 
باید در ســتاد بحــران حضور پیدا کننــد. قلندر شــریف افزود: 
براساس قانون سازوکارهای لازم برای کنترل آب های سطحی 
و سیلاب ها باید توسط آب  منطقه ای انجام شود که شهرداری 
به منظور کمک به آب  منطقه ای اقدام به بدنه سازی و به سازی 
تمام مسیل های داخل شهر کرده است. در قانون کل مسیل ها و 
کال ها در اختیار آب  منطقه ای است. ما در این زمینه اقداماتی را 
قبل از وقوع سیل و هر ساله انجام می دهیم. شهردار مشهد ادامه 
داد: ما در مشهد ۱۹۱ کیلومتر مسیل داریم که ۱۵0 کیلومتر با 
منابع شهرداری بدنه سازی و به سازی شده است. ۱4 کیلومتر 
در محدوده شهر بوده و در اختیار شهرداری نیست. ۲۷ کیلومتر 
از مسیل ها نیز هنوز بدنه سازی نشده است. براساس ضوابط، 
مسیل های شهری باید برای دوره بازگشت ۵0 ساله طراحی و 
اجرا و جداول مدت و شدت بارش نیز تهیه شود. وی تصریح کرد: 
در سیل اخیر شاهد بودیم غیر از دو نقطه شهر که بحران داشتیم، 
در هیچ نقطه دیگری بحران نداشتیم و تنها شاهد آب گرفتگی 
بودیم. وی افزود: ما در ۲۶ اردیبهشت  در تمام مراحل تنها بودیم 
اما مدیریت کردیم. در ۲۹ اردیبهشت  نیز همان حادثه و بدتر رخ 

داد اما زودتر مدیریت شد، زیرا همه دستگاه ها کمک کردند.
در ادامــه منصوریــان در پاســخ بــه توضیحات شــهردار گفت: 
ابلاغیه رئیس محترم قوه قضاییه دقیقا ترک فعل حضرت عالی 
را می فرماید؛ بند ۱4 ماده ۵۵. وی افزود: این ابلاغیه است که 
در آن نوشته اتخاذ تدابیر موثر و اقدامات لازم برای حفظ شهر از 
خطر سیل. بنابراین اگر این کار را نکرده اید، ترک فعل کردید. 
این که آقای فرماندار باید چه کار می کرده یا نکرده است باید به 
دستگاه های نظارتی خودشــان جواب بدهند. بنده به عنوان 
ناظر حضرت عالی و نماینده خون هایی که ریخته شده است، 
عرض می کنم ترک فعل انجام دادید، بگویید انجام ندادم این 
هم صورت جلسه ای که قبل از آن جلسه بحران را تشکیل دادم، 
این تدابیر لازم را اتخاذ کرده ام و این اقدامات را انجام داده ام، 
آن گاه من دست شــما را هم می بوســم. وی خطاب به شهردار 
مشهد افزود: سیل دوم این کار را کردید برای همین کشته هم 
ندادید، بدتر هم بود. منصوریان اعلام کرد که از پاسخ شهردار 
قانع نشد و قرار شد تا زمان اعلام گزارش سیل مشهد، استیضاح 

مسکوت بماند.
منصوریان در حاشیه جلسه علنی و در گفت و گو با »خراسان« 
در این باره توضیح داد: قانون به من می گوید شــما اول تذکر 
بده، بعد ســوال کن و اگر نشد اســتیضاح کن. من برای سیل 
تذکر دادم که چرا ایــن وضعیت رخ داده و کشــته دادیم؟ وی 
افزود: قانون به من می گوید سوال کن. جواب های شهردار هم 
قانع کننده نبود. همه هم شنیدند و قضاوت کردند. مرحله بعد 
قانون به من می گوید حالا که قانع نشدی به فرایند استیضاح 
برو. من مــی خواهم بگویم که من از ابتدا به دنبال اســتیضاح 
شــهردار نبودم، بلکه به دنبال ایــن بودم که مقصــر این خون 
های ریخته شده چه کسی است؟ شما کار پیشگیری کردید یا 
نکردید؟ در بارندگی دوم این کار را کردند که کشته ندادیم در 
بارندگی اول چرا این کار را نکردید؟ من ذاتا دنبال استیضاح 
نبودم دنبــال احقاق حق بــودم. وی تصریح کــرد: نتیجه این 
می شــود که به من جواب درســتی ندادند و مرا قانع نکردند، 
قانون به من می گوید باید وارد استیضاح شوید. وی در پاسخ 
به این سوال که بنابراین وارد فرایند استیضاح شهردار شدیم 
، می گوید : بله ، قانونا وارد شــدیم. شــهردار گفت یک ســری 
بررســی ها را بازرســی انجام می دهد، آن جــا اخلاقا گفتیم 
منتظر می شویم. اگر بازرسی هم شهرداری را مقصر شناخت، 

دیگر حجت بر ما تمام است.
شایان ذکر است، اعضای شورا در این جلسه علاوه بر تصویب نام 
گذاری تعدادی از معابر به نام شهدای گران قدر، لایحه ساخت، 
احداث و بازنگری طرح پهنه غربی چهل بــازه و قلعه وکیل آباد 
را نیز مورد بررســی قرار دادند و مقرر شــد شــهرداری از طریق 

فراخوان عمومی )مناقصه( اقدام قانونی لازم را به عمل آورد.

با طرح سوال از شهردار درباره مدیریت بحران سیل خسارت زای اخیر در جلسه علنی شورا انجام شد

سیل؛ شهردار مشهد در آستانه استیضاح
عضو شورا خطاب به شهردار: در ماجرای سیل با جان مردم بازی و کوتاهی کردید

اجتماعی-فرهنگی
روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی خراسان رضوی
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